CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  44/2023  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

entre elas, artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e 73, V, da Lei Orgânica Municipal, vem

respeitosamente requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição,

a fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, sobre assuntos

referentes à Administração Municipal, especificamente se existe planejamento para atendimento

da Indicação n.º 84/2022 a qual indica a reforma e a reabertura do edifício da Associação dos

Moradores da Vila Rural, o qual ficaria disponível para ações de atendimentos básicos de saúde,

facilitando o deslocamento dos moradores daquela localidade, além de poder ser utilizado em

reuniões, abertura de clube de mães, horta comunitária, dentre outras finalidades comunitárias.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Através deste solicita-se informação se existem planos para o atendimento da

Indicação acima citada, pois é proposição que foi apresentada para atender reivindicações de

munícipes e se faz necessário obter um posicionamento do Executivo para se estar apto a

responder indagação dos interessados.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento

aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 21 de novembro de 2023.

Luci Mara Pires Pedroso Fogaça